



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SICOOB COOPJUS LTDA.

SICOOB COOPJUS

CNPJ: 25.363.615/0001-03

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)

	11/2025	10/2025	Variação R\$	Variação %
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	3.004.922	3.615.820	(610.897)	-17%
Operações de Crédito	1.760.283	2.110.633	(350.350)	-17%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	3.863	4.657	(794)	-17%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	1.240.776	1.500.530	(259.754)	-17%
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(1.560.534)	(1.817.535)	257.001	14%
Operações de Captação no Mercado	(1.560.534)	(1.817.535)	257.001	14%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	1.444.389	1.798.285	(353.897)	-20%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS	(665.685)	(625.346)	(40.340)	-6%
Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(671.872)	(653.716)	(18.156)	-3%
(-) Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	6.187	28.370	(22.184)	-78%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	778.703	1.172.940	(394.236)	-34%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(955.410)	(893.628)	(61.782)	-7%
Rendas de Tarifas Bancárias	5.200	5.111	89	2%
Receitas de Prestação de Serviços	321.651	327.583	(5.932)	-2%
Despesas de Pessoal	(755.374)	(721.923)	(33.450)	-5%
Outras Despesas Administrativas	(344.719)	(345.123)	404	0%
Despesas Tributárias	(14.995)	(17.378)	2.383	14%
Outras Despesas Operacionais	(273.711)	(299.757)	26.047	9%
Outras Receitas Operacionais	106.538	157.859	(51.321)	-33%
PROVISÕES	(9.420)	(84.057)	74.637	89%
Provisões/Reversões para Contingências	(3.233)	(55.687)	52.454	94%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(6.187)	(28.370)	22.184	78%
RESULTADO OPERACIONAL	(186.127)	195.254	(381.381)	-195%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(5.402)	(92)	(5.311)	-5793%
(-) Perdas de Capital	(5.402)	-	(5.402)	-
(-) Outras Despesas Não Operacionais	-	(92)	92	-
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	(191.529)	195.162	(386.692)	-198%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(13.600)	(2.881)	(10.719)	-372%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(6.759)	257	(7.015)	-2732%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(6.841)	(3.137)	(3.704)	-118%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	(205.129)	192.282	(397.411)	-207%
JUROS AO CAPITAL	165.338	(105.880)	271.218	256%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	(39.791)	86.402	(126.193)	-146%

Fernanda de Oliveira

Diretor

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O